Para pemberontak ketakutan dan khawatir ketika tersiar kabar bahwa bala

bantuan akan segera tiba di Madinah. Kemudian mereka melompati pagar rumah

Usman dan masuk ke dalam. Mereka mencuri permata dari Baitul Mal dan

menggunakan pedang untuk membunuh Utsman, memenuhi tujuan yang telah

ditentukan Tuhan. Pada tahun 35 H/656 M, bulan Dzulhijjah, peristiwa ini terjadi.

Akibatnya, pemerintahannya berlangsung selama 12 tahun. Dengan demikian dia

adalah penguasa pertama yang dibunuh oleh seorang Muslim (17 Juni 656).

Perebutan kekuasaan Ali dengan Thalhah dan Zubair, dua saingan terdekatnya,

Pada tahun 36 H/656 M Al-Qa'qa bin Amr kemudian diutus oleh Ali untuk

mengunjungi Thalhah dan Zubair. “Katakan padaku kedamaian seperti apa yang

kau inginkan”, perintah Al-Qa'qa. Kemudian mereka berdua menjawab, “Kami

ingin menghukum para pembunuh Utsman. Kami telah meninggalkan Alquran

jika mereka mengizinkannya.